Выписка из Протокола
заседания комиссии администрации муниципального района «Шегарский» по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов

(далее - Комиссия)
13.06.2023                                               с. Мельниково                                                    № 2
Вопросы повестки дня заседания Комиссии:
1. О форме голосования.

2. Рассмотрение уведомления АО «Российский Сельскохозяйственный банк» Томского регионального филиала (Томский РФ АО «Россельзозбанк»)  о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим.
На заседании Комиссии присутствовали:
	Председатель комиссии
	-
	Соловьева Л.А., управляющий делами

	Секретарь комиссии
	-
	Голозубцева А.А., ведущий специалист по кадровой работе

	Члены комиссии:
	-
	Богданов Е.Б., первый заместитель главы Шегарского района

	-
	Тырышкин А.О., заместитель главы Шегарского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности

	-
	Зверева Т.В., заместитель главы Шегарского района по социальной сфере

Приглашенные: нет
На заседании комиссии присутствуют 5 членов комиссии из 6, кворум имеется.

Повестка дня:

1. О форме голосования.

Слушали:

Соловьева Л.А. – предложил установить, что решения по вопросам повестки дня принимаются открытым голосованием.

Результаты голосования:

«за» - 5, «против» - 0.

Решили:

Установить, что решения по вопросам повестки дня принимаются открытым голосованием.

2.  Рассмотрение уведомления АО «Российский Сельскохозяйственный банк» Томского регионального филиала (Томский РФ АО «Россельзозбанк»)  о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим.

 Слушали:

3. Голозубцеву А.А. – зачитала уведомление АО «Российский Сельскохозяйственный банк» Томского регионального филиала (Томский РФ АО «Россельзозбанк»)  о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим.
Для принятия решения необходимо ответить на ряд вопросов:

- какую именно должность занимал бывший муниципальный служащий в органе местного самоуправления, какие функции он исполнял в соответствии с должностной инструкцией, в какой период?

- входили ли отдельные функции управления организацией в должностные обязанности муниципального служащего?

- включена ли должность муниципальной службы, которую он занимал ранее, в Перечень должностей муниципальной службы, замещение которых налагает на гражданина ограничения, и при увольнении с которой до истечения двух лет требуется согласие Комиссии на замещение на условиях трудового договора должности в организации, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего?

- в чем именно выражается конфликт интересов при замещении должности бывшим муниципальным служащим в некоммерческой организации?

По итогам обсуждения на голосование выносится предложение:
- Замещение  на  условиях  трудового  договора  в должности  старшего менеджера-операциониста АО «Российский Сельскохозяйственный банк» Томского регионального филиала (Томский РФ АО «Россельзозбанк»)  не нарушает требования статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Результаты голосования:

«за» - 5, «против» - 0.
Решили:

- Замещение на  условиях  трудового  договора  должности  старшего менеджера-операциониста АО «Российский Сельскохозяйственный банк» Томского регионального филиала (Томский РФ АО «Россельзозбанк»)  не нарушает требования статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
	Председатель комиссии

	Л.А.Соловьева

	Секретарь комиссии

	А.А.Голозубцева

	Члены комиссии:

	Е.Б.Богданов

	А.О.Тырышкин

Т.В.Зверева